



### DODATOK č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-22VS-1001/0244/71

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

#### Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**  
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212  
IČO : 00686832  
konajúci : **Ing. Pavol Pavlis**, minister

v zastúpení<sup>2</sup>

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**  
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava  
IČO : 00002801  
DIČ : 2020877749  
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA  
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien  
poštová adresa<sup>1</sup> :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

#### Prijímateľom

názov : **Obec Čalovec**  
sídlo : Staničná 170, 946 02 Čalovec, Slovenská republika  
konajúci : **Zoltán Molnár**, starosta  
IČO : 00 306 401  
DIČ : 2021014732  
banka : Prima banka Slovensko, a.s.  
číslo účtu vo formáte IBAN na predfinancovanie: SK63 5600 0000 0038 0303 4013  
číslo účtu vo formáte IBAN na refundáciu: SK37 5600 0000 0038 0303 7003  
poštová adresa<sup>1</sup> : Obecný úrad, 946 02 Čalovec 170

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

<sup>1</sup> Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

<sup>2</sup> Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

## ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 17.1.2013, evidovanej pod číslom: KaHR-22VS-1001/0244/71 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3. odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

### 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu Aktivít Projektu predstavuje 218 004, 71 EUR (slovom dvestoosemnásťtisícštyri 71/100 eur),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu Aktivít Projektu predstavujú sumu 218 004, 71 EUR (slovom dvestoosemnásťtisícštyri 71/100 eur),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 207 104,47 EUR (slovom dvestosedemtisícštyri 47/100 eur), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu Aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.2 OP KaHR.
- d) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom päť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu Aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.2 OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu SR na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu Finančnej medzery vo výške 0,00 EUR (slovom jedentisícšesťdesiatdva 25/100 eur).

1.1.2 Príloha č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky“ sa v článku 1 „VŠEOBECNÉ USTANOVENIA“ pôvodné znenie bodu 4, všeobecná definícia pojmu „Udržateľnosť projektu“ mení a znie nasledovne:

**Udržateľnosť projektu** - udržanie (zachovanie) výsledkov realizovaného projektu definovaných prostredníctvom merateľných ukazovateľov výsledku pri dodržaní podmienky vyplývajúcej z čl. 57 ods. 1 Nariadenia 1083 po dobu piatich rokov od Finančného ukončenia projektu (obdobie udržateľnosti projektu); doba piatich rokov vyplýva z podmienok stanovených vo Výzve čl. 57 ods. 1 Nariadenia 1083 upravuje Podstatnú zmenu Projektu definovanú aj v čl. 1.1 zmluvy.

1.1.3 Príloha č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky“ sa v článku 2 „VŠEOBECNÉ POVINNOSTI“ pôvodné znenie bodu 4, mení a znie nasledovne: :

4. Prijímateľ sa zaväzuje, že zabezpečí Udržateľnosť Projektu, čo zahŕňa aj povinnosť zabezpečiť, aby v období piatich rokov od Finančného ukončenia Projektu nedošlo k Podstatnej zmene Projektu. Ak Prijímateľ poruší tento záväzok, Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť. Podstatnou zmenou Projektu je aj prevod alebo prechod vlastníctva majetku uvedeného v čl. 6 ods. 1 alebo ods. 2 VZP, ak k nim dôjde počas Doby viazanosti a budú naplnené aj ďalšie podmienky pre Podstatnú zmenu Projektu.

1.1.4 Príloha č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky“ sa v článku 4 „POVINNOSŤ POSKYTOVAŤ INFORMÁCIE A PREDKLADAŤ MONITOROVACIE SPRÁVY“ pôvodné znenie bodu 1 mení a znie nasledovne:



1. Poskytovateľ je v zmysle Nariadenia 1083 a v súlade so zásadou riadneho finančného riadenia zodpovedný za zber údajov o realizácii Projektu potrebných pre finančné riadenie, monitorovanie, preverovanie a audity a zabezpečenie vhodného (analytického) vedenia účtovníctva projektov u prijímateľov. Za účelom toho, aby Poskytovateľ mohol splniť svoje povinnosti týkajúce sa monitorovania realizácie Projektu Prijímateľa, Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ je povinný pravidelne počas účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, t.j. za obdobie Realizácie aktivít Projektu a obdobia 5 rokov od Finančného ukončenia Projektu, predkladať Poskytovateľovi prostredníctvom Portálu ITMS Monitorovacie správy ako aj v písomnej forme Monitorovacie správy, za podmienok a v lehotách<sup>1</sup> uvedených v tejto Zmluve o poskytnutí NFP, a to:
  - a) Priebežnú monitorovaciu správu,
  - b) Záverečnú monitorovaciu správu,
  - c) Následnú monitorovaciu správu po ukončení Realizácie aktivít Projektu.
- 1.1.5 **Príloha č. 1** Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky“ sa v článku 6 „**VLASTNÍCTVO A POUŽITIE VÝSTUPOV**“ pôvodné znenie bodu 1 písm. b) mení a znie nasledovne:
  - b) bude výlučným vlastníkom majetku nadobudnutého a/alebo zhodnoteného z NFP minimálne počas doby Realizácie aktivít Projektu a počas doby, ktorej dĺžka sa rovná dobe odpisovania toho majetku nadobudnutého a/alebo zhodnoteného z NFP, ktorý má najdlhšiu dobu odpisovania v zmysle príslušného právneho predpisu, najmenej však 5 rokov od Finančného ukončenia Projektu. Pre vylúčenie pochybností sa uvádza, že na všetok majetok podľa tohto písm. b) sa vzťahuje rovnaká doba, počas ktorej musí Prijímateľ zostať výlučným vlastníkom všetkého tohto majetku, a to bez ohľadu na to, či konkrétna položka majetku je odpisovaným majetkom alebo nie je odpisovaným majetkom, pričom dĺžka tejto doby sa stanovuje podľa dĺžky doby odpisovania toho majetku, ktorého doba odpisovania je najdlhšia (ďalej ako „**Doba viazanosti**“).
- 1.1.6 **Príloha č. 1** Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky“ sa v článku 10 „**VYSPORIADANIE FINANČNÝCH VZŤAHOV A ZMLUVNÁ POKUTA**“ pôvodné znenie bodu 1 písm. i) mení a znie nasledovne:

vrátiť čistý príjem z Projektu v prípade, ak bol počas Realizácie aktivít Projektu alebo v období piatich rokov od Finančného ukončenia Projektu vytvorený príjem podľa čl. 55 Nariadenia Rady (ES) č. 1083/2006.
- 1.1.5 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
- 1.1.6 **Príloha č. 6** Zmluvy „**Rozpočet Projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 6, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

## ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

**ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 5 rovnopisov dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa: 04. DEC. 2014

Podpis: ..... **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA  
Pečiatka:

SLOVENSKÁ INOVATION  
A ENTERPRETEČNÁ AGENTÚRA  
BRATISLAVA

Za Prijímateľa v ..... **ČALOVEC** ..... dňa: 13. DEC. 2014

Podpis: ..... **Zoltán Molnár**, starosta  
Pečiatka:



Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 6 „Rozpočet Projektu“

*mu 8*



**PREDMET PODPORY NFP****1. Všeobecné informácie o Projekte**

|                                                               |                                                                                       |                    |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Názov Projektu                                                | Verejné osvetlenie v obci Čalovec                                                     |                    |
| Kód ITMS                                                      | 25120220244                                                                           |                    |
| Operačný program                                              | Konkurencieschopnosť a hospodársky rast                                               |                    |
| Spoluфинанovaný z                                             | ERDF a ŠR                                                                             |                    |
| Prioritná os                                                  | Prioritná os 2 - Energetika                                                           |                    |
| Opatrenie                                                     | 2.2 - Budovanie a modernizácia osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva |                    |
| Prioritná téma                                                | Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)                              | Forma financovania |
| energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou | 100                                                                                   | Nenávratná dotácia |
| Hospodárska činnosť                                           | Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)                        | Územná oblasť      |
| Verejná správa                                                | 100                                                                                   | Vidiecke oblasti   |

**2. Miesto realizácie Projektu**

|          |                          |
|----------|--------------------------|
| NUTS II  | NUTS 2 Západné Slovensko |
| NUTS III | Nitriansky kraj          |
| Okres    | Komárno                  |
| Obec     | Čalovec                  |

**3. Ciele Projektu**

|                            |                                                                                                            |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Cieľ projektu              | Hlavným cieľom predkladaného projektu je modernizácia a rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Čalovec. |
| Špecifický cieľ projektu 1 | úspora energií                                                                                             |
| Špecifický cieľ projektu 2 | zníženie energetickej náročnosti sústavy VO                                                                |
| Špecifický cieľ projektu 3 | zníženie environmentálneho zaťaženia na životné prostredie                                                 |
| Špecifický cieľ projektu 4 | zvýšenie životnosti sústavy VO                                                                             |

**4. Merateľné ukazovatele Projektu**

| Typ      | Názov indikátora           | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
|----------|----------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Výsledok | Počet vymenených svetidiel | Počet          | 0                    | 2014 | 68                | 2015 |
|          | Úspora energie             | GJ/rok         | 0                    | 2015 | 441,88            | 2020 |

**Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám**

| Typ      | Názov indikátora                            | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok | Plánovaná hodnota | Rok |
|----------|---------------------------------------------|----------------|----------------------|-----|-------------------|-----|
| výsledok | Horizontálna priorita informačná spoločnosť |                |                      |     |                   |     |
|          |                                             |                |                      |     |                   |     |
|          |                                             |                |                      |     |                   |     |



|                                                       |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| Dopad                                                 |  |  |  |  |  |  |
| Dopad                                                 |  |  |  |  |  |  |
| Dopad                                                 |  |  |  |  |  |  |
| Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj        |  |  |  |  |  |  |
| Výsledok                                              |  |  |  |  |  |  |
| Výsledok                                              |  |  |  |  |  |  |
| Výsledok                                              |  |  |  |  |  |  |
| Dopad                                                 |  |  |  |  |  |  |
| Dopad                                                 |  |  |  |  |  |  |
| Dopad                                                 |  |  |  |  |  |  |
| Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity |  |  |  |  |  |  |
| Výsledok                                              |  |  |  |  |  |  |
| Výsledok                                              |  |  |  |  |  |  |
| Výsledok                                              |  |  |  |  |  |  |
| Dopad                                                 |  |  |  |  |  |  |
| Dopad                                                 |  |  |  |  |  |  |
| Dopad                                                 |  |  |  |  |  |  |
| Horizontálna priorita rovnosť príležitostí            |  |  |  |  |  |  |
| Výsledok                                              |  |  |  |  |  |  |
| Výsledok                                              |  |  |  |  |  |  |
| Výsledok                                              |  |  |  |  |  |  |
| Dopad                                                 |  |  |  |  |  |  |
| Dopad                                                 |  |  |  |  |  |  |
| Dopad                                                 |  |  |  |  |  |  |

#### 5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

| Názov aktivity                  |                                            | Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku<br>(názov merateľného ukazovateľa výsledku) | Merná jednotka | Počet jednotiek |
|---------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| Hlavné aktivity (číslo / názov) |                                            |                                                                                    |                |                 |
| 1                               | Rekonštrukcia systému verejného osvetlenia | Počet vymenených svietidiel                                                        | Počet          | 68              |

#### 6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

| Názov aktivity                                       | Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR) | Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR) |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|
| Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu) |                                        |                                         |
| Rekonštrukcia systému verejného osvetlenia           | 06/2014                                | 06/2015                                 |
| Podporné aktivity                                    |                                        |                                         |
| Riadenie projektu                                    | 06/2014                                | 06/2015                                 |
| Publicita a informovanosť                            | 06/2014                                | 06/2015                                 |

#### 7. Rozpočet projektu

| Skupina výdavkov                    | Oprávnené výdavky (v EUR) | Neoprávnené výdavky (v EUR) | Celkové výdavky projektu (v EUR) | Názov aktivity                             |
|-------------------------------------|---------------------------|-----------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------|
| 717002 Rekonštrukcia a modernizácia | 218 004,71                | 0,00                        | 218 004,71                       | Rekonštrukcia systému verejného osvetlenia |
| CELKOVO                             | 218 004,71                | 0,00                        | 218 004,71                       |                                            |

**8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít**

| Aktivita                        |                                            | Oprávnené výdavky | Neoprávnené výdavky | Výdavky celkovo |
|---------------------------------|--------------------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------|
| Hlavné aktivity (číslo / názov) |                                            |                   |                     |                 |
| 1                               | Rekonštrukcia systému verejného osvetlenia | 218 004,71        | 0,00                | 218 004,71      |
| Podporné aktivity               |                                            |                   |                     |                 |
| Riadenie projektu               |                                            |                   |                     |                 |
| Publicita a informovanosť       |                                            |                   |                     |                 |
| CELKOVO                         |                                            | 218 004,71        | 0,00                | 218 004,71      |



| P.č. | Názov výdavku                                                                                                             | MJ | Jednotková<br>cena | Počet<br>jednotiek | Celkom    | Oprávnený<br>výdavok | Neoprávnený<br>výdavok | termín realizácie |        |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------------------|--------------------|-----------|----------------------|------------------------|-------------------|--------|
|      |                                                                                                                           |    |                    |                    |           |                      |                        | od                | do     |
| 1.   | Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC<br>uložená pevne - 50 mm                                                                    | m  | 0,870              | 18,000             | 15,66     | 15,66                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 2.   | Rúrka VRM 50 (IRS)                                                                                                        | m  | 1,690              | 18,000             | 30,42     | 30,42                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 3.   | Sablóna a prúdový spoj<br>skrútkovou svorkou do 50mm2                                                                     | ks | 4,000              | 250,000            | 1 000,00  | 1 000,00             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 4.   | Svorka Universal EK50                                                                                                     | ks | 2,520              | 250,000            | 630,00    | 630,00               | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 5.   | Bleskoisika NN a VN vrátane<br>zapojenia NN do 500 V                                                                      | ks | 2,430              | 34,000             | 82,62     | 82,62                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 6.   | Obmedzovač prepätia LVA 440                                                                                               | ks | 34,160             | 34,000             | 1 161,44  | 1 161,44             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 7.   | Osadenie skrine rozvádzača<br>verejného osvetlenia bez<br>murárskych prác a zapojenia<br>vodičov RVO 6 - RVO              | ks | 152,140            | 3,000              | 456,42    | 456,42               | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 8.   | Rozvádzač RVO 1                                                                                                           | ks | 1 460,000          | 2,000              | 2 920,00  | 2 920,00             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 9.   | Rozvádzač ERVO - ekonomický<br>regulátor verejného osvetlenia                                                             | ks | 6 890,000          | 1,000              | 6 890,00  | 6 890,00             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 10.  | Uličné svetidlo s plochým sklom<br>pre 50-70W výbojku. Optika s<br>vysokou účinnosťou, min krytie<br>IP65 celého svetidla | ks | 18,320             | 125,000            | 2 290,00  | 2 290,00             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 11.  | Výbojka sodíková MST SON-T<br>PIA PLUS 70W/220 E27 HID<br>Lamps SLV/12                                                    | ks | 18,650             | 125,000            | 2 331,25  | 2 331,25             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 12.  | Uličné svetidlo s plochým sklom<br>pre 70W výbojku. Optika s<br>vysokou účinnosťou, min krytie<br>IP65 celého svetidla    | ks | 198,500            | 125,000            | 24 812,50 | 24 812,50            | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 13.  | Výložník oceľový jednoramenný -<br>do hmotn. 35 kg                                                                        | ks | 26,110             | 125,000            | 3 263,75  | 3 263,75             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 14.  | Výložník VUD 15A zinkový<br>Uzemňovacie vedenie v zemi včít.<br>svoriek, prepojenia, izolácie spojov<br>FeZn do 120 mm2   | ks | 98,750             | 125,000            | 12 343,75 | 12 343,75            | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 15.  | HR-Svorka SP 1                                                                                                            | ks | 1,220              | 360,000            | 439,20    | 439,20               | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 16.  | HR-Svorka SR 02                                                                                                           | ks | 0,820              | 72,000             | 59,04     | 59,04                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 17.  | Páska uzemňovacia 30x4 mm                                                                                                 | kg | 1,570              | 339,120            | 532,42    | 532,42               | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 18.  | Zvodový vodič včítane podpory<br>FeZn lano do D 70 mm                                                                     | m  | 5,000              | 120,000            | 600,00    | 600,00               | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 19.  | Lano šesťpramenné pozinkované<br>024320 pevnosť 1270 MPa D<br>10mm                                                        | kg | 1,570              | 45,600             | 71,59     | 71,59                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 20.  | HR-Svorka SS                                                                                                              | ks | 0,510              | 120,000            | 61,20     | 61,20                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 21.  | Bleskozvodová svorka do 2<br>skrútek (SS, SR 03, SP1, SU)                                                                 | ks | 2,500              | 76,000             | 190,00    | 190,00               | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 22.  | HR-Svorka SU univerzálna                                                                                                  | ks | 0,630              | 76,000             | 47,88     | 47,88                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |



## Rozpočet projektu

| P.č. | Názov výdavku                                                                                 | MJ | Jednotková cena | Počet jednotiek | Celkom    | Oprávnený výdavok | Neoprávnený výdavok | termín realizácie |        |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-----------|-------------------|---------------------|-------------------|--------|
|      |                                                                                               |    |                 |                 |           |                   |                     | od                | do     |
| 24.  | Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m                                    | ks | 15,170          | 64,000          | 970,88    | 970,88            | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 25.  | HR-Zemniaca tyč ZT 2 m                                                                        | ks | 17,650          | 64,000          | 1 129,60  | 1 129,60          | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 26.  | HR-Zemniaca tyč ZT PD 2 m                                                                     | ks | 18,100          | 64,000          | 1 158,40  | 1 158,40          | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 27.  | Ochranná lišta drevená alebo z umelej hmoty, dĺžka 2 m                                        | ks | 2,270           | 24,000          | 54,48     | 54,48             | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 28.  | Pás pre uchytenie kábla - 2 m                                                                 | ks | 1,600           | 144,000         | 230,40    | 230,40            | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 29.  | Ochranná lišta PVC dl 200 cm                                                                  | ks | 7,850           | 24,000          | 188,40    | 188,40            | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 30.  | Zavesné káble Kabel AYKY vč. rozvinutia, nahodenia, napnutia nosného lana a vyregulovania     | m  | 4,250           | 4 801,000       | 20 404,25 | 20 404,25         | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 31.  | Kábel silový hliníkový AYKYz-J 4x35                                                           | m  | 5,120           | 5 041,050       | 25 810,18 | 25 810,18         | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 32.  | Ukončenie nosného lana káblu AYKYz lanovou svorkou                                            | ks | 7,100           | 500,000         | 3 550,00  | 3 550,00          | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 33.  | Pás z hliníka Al 99,5 mäkký 0,80x12 mm                                                        | kg | 6,540           | 2,670           | 17,46     | 17,46             | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 34.  | Lanová svorka "U" 8 mm, lano d=6,3-8 mm typ: U08                                              | ks | 0,300           | 500,000         | 150,00    | 150,00            | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 35.  | Lanová svorka 1 skrutková D = 6 mm typ: BSZ1-6                                                | ks | 3,100           | 500,000         | 1 550,00  | 1 550,00          | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 36.  | Uchytenie nosného lana kábla AYKYz na nosnej konzole alebo SH svorky, vč. zaistenia Al páskou | ks | 9,850           | 500,000         | 4 925,00  | 4 925,00          | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 37.  | Svorka Universal EK25                                                                         | ks | 1,510           | 500,000         | 755,00    | 755,00            | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 38.  | Ukrojenie nosného lana zväzkových vodičov kolektívou svorkou střeňovou, bez napínacej skrutky | ks | 18,580          | 125,000         | 2 322,50  | 2 322,50          | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 39.  | Objímka kolektívna ÖEG 348427 na stožiar, dĺžka 180 mm                                        | ks | 24,850          | 125,000         | 3 106,25  | 3 106,25          | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 40.  | Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)                                     | ks | 1,110           | 18,000          | 19,98     | 19,98             | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 41.  | Štítok na označenie káblového vývodu                                                          | ks | 1,060           | 18,000          | 19,08     | 19,08             | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 42.  | Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5                          | m  | 0,500           | 375,000         | 187,50    | 187,50            | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 43.  | Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5                                                              | m  | 0,450           | 375,000         | 168,75    | 168,75            | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 44.  | Silový kábel 750-1000 V (v mm2) pevne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x35                        | m  | 1,180           | 80,000          | 94,40     | 94,40             | 0,00                | jún 14            | jún 15 |
| 45.  | Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx35                                                             | m  | 3,050           | 80,000          | 244,00    | 244,00            | 0,00                | jún 14            | jún 15 |

Rozpočet projektu

| P.č. | Názov výdavku | MJ | Jednotková cena | Počet jednotiek | Celkom | Oprávnený | Neoprávnený | termín realizácie |
|------|---------------|----|-----------------|-----------------|--------|-----------|-------------|-------------------|
|------|---------------|----|-----------------|-----------------|--------|-----------|-------------|-------------------|

| P.č. | Názov výdavku                                    | MJ | Jednotková<br>cena | Počet<br>jednotiek | Celkom    | Oprávnený<br>výdavok | Neoprávnený<br>výdavok | termín realizácie |        |
|------|--------------------------------------------------|----|--------------------|--------------------|-----------|----------------------|------------------------|-------------------|--------|
|      |                                                  |    |                    |                    |           |                      |                        | od                | do     |
| 46.  | Prenájom montážnej plošiny                       | km | 1,100              | 4 550,000          | 5 005,00  | 5 005,00             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 47.  | Prenájom montážnej plošiny                       | mh | 28,000             | 580,000            | 16 240,00 | 16 240,00            | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 48.  | Poplatok za montáž kábla vo<br>výške             | m  | 1,200              | 4 801,000          | 5 761,20  | 5 761,20             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 49.  | Demontáž exist. vzdušné vedenie<br>VO            | m  | 4,000              | 4 286,000          | 17 144,00 | 17 144,00            | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 50.  | Nastavovanie sietídiel a meranie<br>osvetlenosti | h  | 22,000             | 150,000            | 3 300,00  | 3 300,00             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 51.  | Podružný materiál                                | %  | 864,630            | 8,000              | 6 917,04  | 6 917,04             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |



## Rozpočet projektu

| P.č. | Názov výdavku                                                                                                                        | MJ | Jednotková<br>cena | Počet<br>jednotiek | Celkom    | Oprávnený<br>výdavok | Neoprávnený<br>výdavok | termín realizácie |        |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------------------|--------------------|-----------|----------------------|------------------------|-------------------|--------|
|      |                                                                                                                                      |    |                    |                    |           |                      |                        | od                | do     |
| 52.  | Podiel pridružených výkonov                                                                                                          | %  | 1 747,800          | 6,000              | 10 486,80 | 10 486,80            | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 53.  | Zariadenie staveniska                                                                                                                | %  | 1 747,800          | 3,000              | 5 243,40  | 5 243,40             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 54.  | Vytýčenie trasy nadzemného<br>oznamovacieho vedenia pozdĺž<br>cesty                                                                  | km | 35,000             | 4,800              | 168,00    | 168,00               | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 55.  | Emat olejový vonkajší červený<br>Emolex O 2117                                                                                       | kg | 4,850              | 2,660              | 12,90     | 12,90                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 56.  | Značka meračská povrch m 1 I/1                                                                                                       | ks | 2,500              | 53,620             | 134,05    | 134,05               | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 57.  | Výkop jamy pre RVO-ERVO,<br>ručný výkop v zemina triedy 3<br>Základ z prostého betónu s<br>dopravou zmesi a betónážou do<br>debnenia | ks | 32,580             | 3,000              | 97,74     | 97,74                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 58.  | B5 SVCP NAD 22MM ZP 10-<br>60MM                                                                                                      | m3 | 37,500             | 1,600              | 60,00     | 60,00                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 59.  | C 12/15 PC DO 22MM ZP 10-<br>60MM                                                                                                    | m3 | 54,520             | 1,600              | 87,23     | 87,23                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 60.  | Dosky a fošne neomietané SM/JD<br>akost' II 13-15x60-130                                                                             | m3 | 67,250             | 1,600              | 107,60    | 107,60               | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 61.  | Ostatný materiál                                                                                                                     | sk | 0,150              | 32,000             | 4,80      | 4,80                 | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 62.  | Hĺbenie káblovej ryhy 40 cm<br>širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine<br>triedy 3                                                         | m  | 8,850              | 372,000            | 3 292,20  | 3 292,20             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 63.  | Zahrnutie ryh strojom vrátane<br>urovnania vrstvy, ale bez<br>zhrutnenia, v meste                                                    | m3 | 9,120              | 119,040            | 1 085,64  | 1 085,64             | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 64.  | Zhrutnenie káblového lôžka z<br>preosiatej zeminy so zakrytím PVC<br>doskami naprieč smeru kábla na<br>šír. 35 cm                    | m  | 2,820              | 12,000             | 33,84     | 33,84                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 65.  | Kamenivo ťažené, drobné 0-4 B                                                                                                        | t  | 16,590             | 1,680              | 27,87     | 27,87                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 66.  | Poklop PVC 1 m                                                                                                                       | ks | 2,280              | 12,000             | 27,36     | 27,36                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 67.  | Rozvinutie a uloženie výstražnej<br>fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm                                                                 | m  | 0,280              | 12,000             | 3,36      | 3,36                 | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 68.  | Fólia červená v m                                                                                                                    | m  | 0,520              | 12,000             | 6,24      | 6,24                 | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 69.  | Úplné zriadenie a osadenie<br>káblového priestupu z<br>polypropylenových rúr do D 63 bez<br>zemných prác                             | m  | 0,630              | 48,000             | 30,24     | 30,24                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |
| 70.  | Rúra FXKV 63                                                                                                                         | m  | 1,550              | 48,000             | 74,40     | 74,40                | 0,00                   | jún 14            | jún 15 |

| P.č. | Názov výdavku | MJ | Jednotková<br>cena | Počet<br>jednotiek | Celkom | Oprávnený | Neoprávnený | termín realizácie |  |
|------|---------------|----|--------------------|--------------------|--------|-----------|-------------|-------------------|--|
|------|---------------|----|--------------------|--------------------|--------|-----------|-------------|-------------------|--|

| P.č.          | Názov výdavku                                                                                              | MJ                     | Jednotková<br>cena | Počet<br>jednotiek | Celkom            | Oprávnený<br>výdavok | Neoprávnený<br>výdavok | termín realizácie |               |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|----------------------|------------------------|-------------------|---------------|
|               |                                                                                                            |                        |                    |                    |                   |                      |                        | od                | do            |
| 72.           | Proviz. úprava terénu v zemine tr.<br>3, aby nerovnosti terénu neboli<br>väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny | m2                     | 1.500              | 148.800            | 223,20            | 223,20               | 0,00                   | jún 14            | jún 15        |
| 73.           | Podiel pridružených výkonov                                                                                | %                      | 55,070             | 6.000              | 330,42            | 330,42               | 0,00                   | jún 14            | jún 15        |
| 74.           | Zariadenie staveniska                                                                                      | %                      | 55,070             | 3.000              | 165,21            | 165,21               | 0,00                   | jún 14            | jún 15        |
| 75.           | Odborné prehliadky a odborné<br>skúšky                                                                     | h                      | 32,000             | 125.000            | 4 000,00          | 4 000,00             | 0,00                   | jún 14            | jún 15        |
| 76.           | Zaistenie odslávky el. energie<br>Pomocné práce pri revíziách                                              | ks                     | 550,000            | 10.000             | 5 500,00          | 5 500,00             | 0,00                   | jún 14            | jún 15        |
| 77.           | vypnutie vedenia, preskúšanie a<br>zaistenie vypnutého<br>stavu zapnutie                                   | h                      | 85,000             | 50.000             | 4 250,00          | 4 250,00             | 0,00                   | jún 14            | jún 15        |
| 78.           | Podiel pridružených výkonov                                                                                | %                      | 137,500            | 6.000              | 825,00            | 825,00               | 0,00                   | jún 14            | jún 15        |
| <b>Celkom</b> |                                                                                                            |                        |                    |                    | <b>218 004,71</b> | <b>218 004,71</b>    | <b>0,00</b>            | <b>jún 14</b>     | <b>jún 15</b> |
|               | Intenzita<br>NFP                                                                                           | 95,00%<br>207 104,47 € |                    |                    |                   |                      |                        |                   |               |